АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 26.02.2018                                                                                                №  262
                                                          г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Молодежь Кореновского района» на 2017 год» за 2017 год

В  целях  реализации  государственной  молодежной  политики  на

территории      муниципального       образования       Кореновский       район,
улучшения  качества  жизни  и  здоровья  детей,  в  соответствии  с  Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  от  18  июня
2012  года  №  1149  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  разработки
утверждения  и  реализации  ведомственных  целевых  программ»  (в  редакции
постановления администрации муниципального образования Кореновский район
от 20 октября 2014 года № 1641, от 1 декабря 2015 года № 1606), администрация
муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Молодежь Кореновского района» на 2017 год» за 2017 год (прилагается).

2. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалеву.

4.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                          С.А. Голобородько

    ПРИЛОЖЕНИЕ

   УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от26.02.2018  № 262

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Молодежь

Кореновского района» на 2017 год» за 2017 год

Ведомственная  целевая  программа «Молодежь Кореновского  района» на
2017  год»  (далее  —  Программа)  была  утверждена  постановлением
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  от  1  ноября
2016 года № 1120. В течение 2017 года вносились изменения постановлениями
администрации муниципального образования Кореновский район от 17 апреля
2017 года № 446, от 29 мая 2017 года № 600, от 19 октября 2017 года № 1415, от
6 декабря 2017 года № 1700.

В  2017  году  в  рамках  реализации  Программы  предусматривалось
проведение  мероприятий,  направленных на  военно-патриотическое  воспитание
молодежи,  поддержку  научной  творческой  инновационной  деятельности
молодых  граждан,  организация  оздоровления  подростков  и  молодежи,
организацию  первичной  антинаркотической  профилактики,  профилактику
безнадзорности и правонарушений, профилактику экстремистской деятельности
в  молодежной среде,  организацию спортивных и туристических  мероприятий,
организацию  мероприятий,  направленных  на  постоянное  и  временное
трудоустройство подростков и молодежи, обеспечение реализации мероприятий,
поддержку  молодежного  актива,  материально  техническое  и  информационно-
методическое обеспечение муниципального казенного учреждения комплексного
социального  обслуживания  подростков  и  молодежи  «Молодежный  центр»
муниципального образования Кореновский район.

Финансирование мероприятий Программы на 2017 год предусматривалось
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  в
размере  1  395  781,21  тыс.  рублей.  Фактически  всего  по  Программе  было
использовано 1 395 781,21  тыс. рублей (Приложение № 1).
  Оценка  результативности  реализации  Программы  (Приложение  №  2)
осуществляется на основе следующих индикаторов:
    1. Доля молодежи, принимающих участие в мероприятиях, направленных на
военно-патриотическое воспитание, в общем числе молодых людей района.
   2.  Доля молодежи,  участвующей в культурно -  досуговых мероприятиях и
мероприятиях,  направленных на профилактику экстремистской деятельности в
молодежной среде, в общей численности молодых людей района.

2

     3. Количество членов КРО ВОО «Молодой Гвардии Единой России», человек.
   4.  Доля молодежи, вовлеченной в деятельность подростково - молодежных
дворовых площадок по месту жительства, в общем числе молодых людей.
     5. Снижение численности подростков, состоящих на профилактическом учете,
человек.

По  итогам  2017  года  количество  мероприятий,  направленных  на
гражданское  и  патриотическое  воспитание,  составило  440  мероприятий,
количество  молодежи,  участвующей  в  культурно-досуговых  мероприятиях,
направленных  на  профилактику  экстремистской  деятельности  в  молодежной
среде, составило 7990 человека, количество членов «Молодой Гвардии Единой
России»  составило  595  человек,  количество  молодежи,  вовлеченной  в
деятельность  подростково  -  молодежных  дворовых  площадок  по  месту
жительства, составило 3770 человек.

Оценка  эффективности  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Молодежь Кореновского района» на 2017 год» за 2017 год (Приложение №3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  Т.Г. Ковалева

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету о реализации
мероприятий ведомственной

целевой программы
«Молодежь Кореновского района» на

2017 год» за 2017 год
от 26.02.2018 года №262

         АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы

«Молодежь Кореновского района» на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Наименовани
е задачи,

мероприятия

Источни
к

финанси
рования

Объем
финансирован
ия тыс. руб.

Отклонен
ие

Исполнитель
мероприятия

План
овое
значе
ние

Фактич
еское

значени
е

+/- %

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Военно-
патриотическ
ое воспитание

молодежи

Районны
й

бюджет

47,5 47,5 0 0 администрация
муниципального

образования
Кореновский район

2. Поддержка
научной

творческой
инновационн

ой
деятельности

молодых
граждан

Районны
й

бюджет

110,0 110,0 0 0 администрация
муниципального

образования
Кореновский район

2.1 Проведение
праздника

«День
молодежи»

Районны
й

бюджет

130,0 130,0 0 0 Муниципальное
казенное учреждение

комплексного
социального

обслуживания
подростков и молодежи
«Молодежный центр»

муниципального
образования

Кореновского района

2

3. Организация
летнего

оздоровления
подростков и

молодежи

Районный
бюджет

150,0 150,0 0 0 администрация
муниципального

образования
Кореновский район

4. Организация
первичной

антинаркотич
еской

профилактики

Районный
бюджет

15,0 15,0 0 0 администрация
муниципального

образования
Кореновский район

5. Профилактик
а

безнадзорнос
ти и

правонаруше
ний

Районный
бюджет

30,0 30,0 0 0 администрация
муниципального

образования
Кореновский район

6. Профилактик
а

экстремистск
ой

деятельности
в молодежной

среде

Районный
бюджет

10,0 10,0 0 0 администрация
муниципального

образования
Кореновский район

7. Организация
спортивных и
туристически

х
мероприятий

Районный
бюджет

447
283,61

447
283,61

0 0 администрация
муниципального

образования
Кореновский район

8. Постоянное и
временное

трудоустройс
тво

подростков и
молодежи

Районный
бюджет

255
997,60

255
997,60

0 0 Муниципальное
казенное

учреждение
комплексного
социального

обслуживания
подростков и

молодежи
«Молодежный

центр»
муниципального

образования
Кореновского

района

3

9. Обеспечение
реализации

мероприятий

Районн
ый

бюджет

200,0 200,0 0 0 Муниципальн
ое казенное
учреждение

комплексного
социального

обслуживания
подростков и

молодежи
«Молодежный

центр»
муниципально
го образования
Кореновского

района

 Итого по программе 1395
781,21

1395
781,21

0 100%

В том числе:

Краевой бюджет (КБ) 0 0 0 0

Районный бюджет
(РБ)

1395
781,21

1395
781,21

0 100%

Привлеченные
средства

0 0 0 0

Справочно:

Капитальные расходы 0 0 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  Т.Г. Ковалева

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету о реализации
мероприятий ведомственной

целевой программы
«Молодежь Кореновского района» на

2017 год» за 2017 год
от 26.02.2018 года №262

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы

«Молодежь Кореновского района» на 2017 год» за 2017 год

№
п/
п

Наименование показателей Ед.
изм.

Плано
вое

значе
ние

Факт
ичес
кое

значе
ние

Отклонение

-/+ %

1 2 3 4 5 6 7
1. Доля молодежи, принимающих участие в

мероприятиях, направленных на военно-
патриотическое воспитание, в общем
числе молодых людей района

% 38% 38% 0 0

2. Доля молодежи, участвующей в
культурно-досуговых мероприятиях и
мероприятиях, направленных на
профилактику экстремистской
деятельности в молодежной среде, в
общей численности молодых людей
района

% 45% 45% 0 0

3. Количество членов КРО ВОО «Молодой
Гвардии Единой России», человек

Чел. 580 580 0 0

4. Доля молодежи, вовлеченной в
деятельность подростково-молодежных
дворовых площадок по месту
жительства, в общем числе молодых
людей

% 23% 23% 0 0

2

5. Снижение численности подростков,
состоящих на профилактическом учете,
человек

Чел. 13 13 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  Т.Г. Ковалева

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации
мероприятий ведомственной

целевой программы
«Молодежь Кореновского района» на

2017 год» за 2017 год
от 26.02.2018 года №262

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы

«Молодежь Кореновского района» на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Показатели
результативности

Фактические
объемы

финансирован
ия (суммарно

по всем
источникам),

тыс. руб.

Фактическое
значение

показателя
(индикатора)

результативно
сти в

натуральном
или

стоимостном
выражении

Эффективност
ь реализации
ДЦП (5=4/3)

1 2 3 4 5

1. Военно-патриотическое
воспитание молодежи

47,5 47,5 100

2. Поддержка научной
творческой
инновационной
деятельности молодых
граждан

110,0 110,0 100

2.1 Проведение праздника
«День молодежи»

130,0 130,0 100

3. Организация летнего
оздоровления подростков
и молодежи

150,0 150,0 100

4. Организация первичной
антинаркотической
профилактики

15,0 15,0 100

2

1 2 3 4 5

5. Профилактика
безнадзорности и
правонарушений

30,0 30,0 100

6. Профилактика
экстремистской
деятельности в
молодежной среде

10,0 10,0 100

7. Организация спортивных
и туристических
мероприятий

447 283,61 447 283,61 100

8. Постоянное и временное
трудоустройство
подростков и молодежи

255 997,60 255 997,60 100

9. Обеспечение реализации
мероприятий

200,0 200,0 100

Итого: 1395 781,21 1395 781,21 100

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  Т.Г. Ковалева